R E Q U E R I M E N T O   Nº. 609

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando reclamações de munícipes em relação à dificuldade de entrada e saída da região do Fórum de Botucatu, visto que as vias próximas do local não possuem sinalizações que orientem aos motoristas o percurso a realizar;

Considerando que a situação ocasiona transtornos às pessoas que transitam por essa região, pois perdem uma grande quantidade de tempo para realizar o referido percurso;

Considerando, ainda, a possibilidade de ocorrência de acidentes pela falta de sinalizações,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar placas de sinalização nas vias próximas ao Fórum de Botucatu, visando orientar os motoristas sobre suas localizações e qual percurso realizar para a entrada e saída da região da referida instituição, oferecendo, assim, comodidade e segurança às pessoas que transitam por essa localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2017.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/dcv